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 CKW NETZ P5
Produktionsanlagen / Energieerzeugungsanlagen (EEA) NE5

PREISBESTANDTEILE CKW NETZ P5

MWST exkl. 7,7% inkl. 7,7%

Netzprodukt

Blindenergie Rp./kvarh 4.50 4.85

KOSTENPFLICHTIGE ZUSATZLEISTUNGEN

MWST exkl. 7,7% inkl. 7,7%

Abrechnung

Zusatzabrechnung CHF 60.00 64.62

Überprüfung

Überprüfung der Messeinrichtung 
(bei Ergebnis innerhalb der  
Sollwerte)

nach Aufwand

Temporäre zusätzliche Messungen nach Aufwand
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Voraussetzung ist eine reine Produktionsanlage 
(Kraftwerk) ohne Eigenverbrauch mit Anschluss 
auf Mittelspannung (Netzebene 5). Kombinatio-
nen aus Produktionsanlage und Verbrauch gelten 
als Prosumer mit Eigenverbrauch mit separaten 
Netzprodukten.

PRODUKTBESCHRIEB

•	 �Tägliche Fernauslesung
•	 �Monatliche Verbrauchsabrechnung

Hochtarif gilt von 7.00 bis 22.00 Uhr/Niedertarif gilt von 22.00 bis 7.00 Uhr.

Bei den Preisen inkl. 7,7% MWST handelt es sich um kaufmännisch 
gerundete Angaben.

Es gelten die jeweils gültigen allgemeinen Geschäftsbedingungen für die 
Nutzung des Verteilnetzes von CKW «AGB Netznutzung» von CKW  
(ckw.ch/agb).

Tarife gültig ab 01.01.2021


